§. 22.

*Consuetudinem Lex posterior contraria tollit (*m*).* Vtraque enim dependet a voluntate superioris, hæc ab expressa, illa vero a tacita (*§. 2.*); jam vero nemo non concedit, voluntatem superioris posteriorem priori contrariam eandem tollere; Ergo & Lex posterior consuetudini priori con-
traria hanc tollat necesse est.

§. 23.

Quamobrem cum consuetudo imitetur Legem (*§. 18.*), & Lex po-
sterior
N n 3

(*b*) *z. Interpret. juris l.* (*c*) *lib. 45.* (*d*) *L. 3. cap. 6.* (*e*) *Annal. lib. 6.* (*f*) *lib. 3. cap. 17.* (*g*) *lib. 7.* (*h*) *Annal. lib. 6.* (*i*) *Lib. I. Bell. Civil.* (*k*) *Lib. II. cap. 18.* (*l*) *in Program. de optima iure docendis methodo pag. 11.* (*m*) *Struv. Exercit. ad ff. tit. de LL. §. fin.*

sterior priorem tollat consuetudinem contrariam (§. 22.) ; Sequitur, & consuetudinem posteriorem contrariam, seu desuetudinem tollere consuetudinem priorem (n).

§. 24.

Clausula derogatoria legi addita generalis: non obstante quacunque consuetudine; futuram consuetudinem contrariam non impedit (o). Cum enim pro diversis circumstantiis salus publica s^eripius exigat, legem priorem, non obstante ista clausula, a superiori abrogari, idque tantum a voluntate superioris contraria dependeat, utpote cuius solius arbitrio nititur, consuetudo autem contraria voluntatem superioris contrariam declarat (§. 2.); evidens est, quod clausula derogatoria legi addita generalis; non obstante quacunque consuetudine, futuram consuetudinem contrariam non impedit.

§. 25.

Consuetudo notoria vocatur, cuius memoria actibus quotidie fere occurrentibus conservatur.

§. 26.

Consuetudo ab allegante est probanda (p), nisi sit notoria (q). Quoniam enim consuetudo actibus subditorum reiteratis introducitur (§. 4. & 11.); igitur in facto consistit; Quare cum expediti juris sit, ea, quae in facto consistunt, ab allegante probanda esse (r), & consuetudo ab allegante est probanda. Namvero si consuetudo notoria est, memoria ipsius actibus quotidie occurrentibus in plerisque viget (§. 25.); unde cum consuetudo probanda sit, ut de ea constet, notorietas probationis loco est, adeoque nulla ulterior probatio alleganti incumbit.

§. 27.

Consuetudinem probantis tantum est, actuum frequentiam & diuturnitatem temporis probare (s). Etenim nemo non concedit, consuetudinem probatam esse, quamprimum de requisitis consuetudinis constat; Jam vero actus presumuntur rationabiles (t), consequenter eosdem esse rationabiles, probandum non est. Nec magis continuitas eorumdem est probanda; si enim